
通信欄  

 

                                                                                 石田Email  ishida@dix.co.jp 
           お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１ 
 

    お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。 
経友会事務局（株）ディックス 内 石田  行 
経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]  

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2 

 
※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。  経友会案内： 不要  

貴社名                                  お名前                                                                 

ＴＥＬ                                    ＦＡＸ                                                                 

e－mail                                                                                                 

2014年8月吉日  

2014年9月8日(月 ）まで 

  経友会 

メールアドレスが分からない方のみにＦＡＸを送信さていただいております。今後メールにてのご案内に変更していきますので、
よろしければ出席・欠席にかかわらずアドレスをお教えくださいますよう、お願い申し上げます。 

                                                                                                                                       

  

               

 
 

   題名            『意外に身近な舞の世界』 

   講師       地唄舞名取・吉村千比呂（よしむら ちひろ）様 

 

  日時  ９月１０日（水曜日） ＰＭ６：００ 受付  ～ お名刺交換や事業PRのお時間にしてください。 

                               ６：２０ 勉強会  ７ ：３０ 交流会   ８：３０ 終了 

  会場   有楽町 ニュートーキョースキヤ橋本店９Ｆ 「ラ・ステラ」  Tel: 03-3572-2525  
 
  会費    5,000円 
 

 第１７７回定例会のお知らせ  

    ご経歴  昭和48年  吉村流４世家元・故吉村雄輝(人間国宝)に師事、内弟子となる 

           昭和53年  師範 吉村ゑん 習得 
               昭和63年  日本舞踊協会新春舞踊大会にて、地唄「善知鳥」で大会賞受賞 
               平成 元年  日本舞踊協会新春舞踊大会にて、地唄「珠取海士」で大会賞受賞 
               平成 9年  吉村ゑんより吉村千比呂に改名 
               平成16年  文化庁芸術祭参加公演として吉村千比呂舞の会を初開催 
                    平成25年  新聞社の文化教室「よみうりカルチャー浦和」で地唄舞講師を始める 
                    平成25年  自宅稽古場で舞と解説の会を開始、地域での文化普及に努める 

 

          

拝啓 朝晩、凌ぎやすくなりました。皆様にはご清祥のことと拝察いたします。さて、9月の定例会では、 

皆様を和の世界にご案内します。ゲスト講師は地唄舞の名取・吉村千比呂さんです。 

地唄舞と聞いて、馴染の薄い方も多いと思います。発祥が関西のため上方舞、料亭などの狭い空間で 

舞うこともあるため座敷舞とも呼ばれます。 

数ある日本舞踊の中でも、粋や渋さが垣間見られる古典芸能です、 

残暑で疲れた体を文字通りクールジャパンの世界でリフレッシュされてはいかがでしょうか。      敬具 

mailto:ishida@dix.co.jp

	スライド番号 1

